încă cine va încerca dintre boierii domniei mele, mari şi mici, fie că 
va fi cumpărată acea vamă, fie că va fi dată cuiva de miluire şi va adăuga 
şi nu va rămîne pe ceea ce am întărit şi am legiut în primul privilegiu, unul 
ca acela va primi mare rău şi urgie de la domnia mea.

Şi au fost aceasta cînd au venit Felentin şi Martin şi Cruş la Cîmpulung.
Şi aceştia sînt martorii: Radul ban, jupan Andriaş, jupan Radul, fra

tele jupanului Cazan, jupan Şerban al lui Bilcear, jupan Stoica Rusul, jupan 
Badea al Vameşului.

Şi eu logofătul Baldovin am scris, luna august 6 zile, în anul 6921< 1413>, 
indictionul 6.

f  Io Mircea voievod, din mila lui Dumnezeu domn.

Arh. St. Braşov, nr. 779.
Orig., perg., pecete timbrată, cu legenda în litere gotice: +  MIRCJIA: VOEVODA. 
Fotocopii la Bibi. Acad., F. IX/2, X I /1, XXV/5 şi XXXVI/2.
EDIŢII: Slav. Miletiâ, nr. 3. Slav şi trad. Bogdan, Relaţiile, 3 —6; Tccilescu, 4 —6. Trad. 
Bogdan, Dcc. şi reg., 3 —5.

121 1413 august 25, Cîmpulung.

Nos, Mirche, waiwoda Transalpinus, ad universorum, tam presentium, 
quam futurorum, notitiam cupiţnus pervenire quod, venientes in nostram 
presentiam, honorabiles et proviai viri, videlicet Valentinus, iudex Brasso- 
viensis, item Crus et Martinus de Villa Rosarum, seniores etcetera, coram 
nobis autem ostendentes literas privilegiales, per magnificos viros, dominum 
Stiborium, wayuodam etcetera, et Michaelem, Salomonis de Nadas, comitem

198
www.dacoromanica.ro

http://www.dacoromanica.ro

Siculorum, plena auctoritate regia, renovatas, rogantes precibus obnixis nobis 
supplicando, quatenus iustitias et consuetudines antiquas et signanter tri- 
butorum utriusque partium, videlicet terre nostre Walachie et Wurcie, simi- 
liter ad pristinum statum reducere et confirmare dignemur et velimus robo- 
rare.

Nos, autem, et noştri barones, videlicet Radol Kalaca, pridem banus 
noster, nune autem iudex et palatinus curie nostre, item Scherban, item An- 
dreas, item R adul1, frater Kazan, item Waldowin logefeth et alii noştri ba
rones et milites terre nostre mulţi, qui cum hec agerentur erant presentes, 
voluntatem et assensum dedimus petitioni ipsorum, condicione autem ista, 
videlicet iustitias et tributorum exactiones suo modo antiquo decrevimus 
confirmare et roborare. Primo ut omnes cives, hospites et incole civitatis 
Brassoviensis et totius districtus Barczensis, Walachiam cum rebus seu 
mercimoniis suis intrantes, in tributo ad Ruffam arborem persolvant de panno 
Yppriensi vel Gallicali X XIIII ducatos, de Lobiensi XVIII, de Coloniensi 
XII, de Polonicali VI, de panno scisso de caligisque et mitris nihil, et de 
eisdem pannis, in nullo alio loco Walachie, tributum dent, nisi in foro, ubi 
predictos pannos vendiderint, et ibi tributum dent ut est preexpressum, 
et nisi in Dombowycza, ubi tantum medietatem tributi de supradictis pannis 
dare teantur 2; de vase medonis, in Ruffa arbore, XII ducatos, de vase vini, 
ibidem, VI ducatos; ceterum de ferro, panno griseo, tela, lino, gladiis, bicellis, 
cultellis et singulis artificali mânu factis, de arcubus, fumbis3, pelliciis mastru- 
cis et omnibus aliis rebus cuiuscumque generis existant, que ad Walachiam 
apportantur, in nullo loco Walachie tributa persolvant, sed si cum merci
moniis suis transierint ultra Danubium, extunc, in vado Danubii, de centum 
persolvant tria, et, si sic persolverint, extunc redeundo cum rebus suis mer- 
cimonialibus nihil dare tenentur. Insuper, ipsi de Walachie exeuntes, de 
curru piscibus vel aliis quibusvis onerato, in Brayl, XVIII ducatos, de curru 
piscium, in Novo Foro, unum piscem, in Tergoist, unum piscem, in Dombowy
cza, de quolibet equo currui alligato unum ducatum, de curru piscium unum 
piscem, de equo zomentato, quidquid portet, duos ducatos, de equo non 
onerato unum ducatum, de equestre unum ducatum, de pedestre unum banum. 
Hec, ibi in Ruffa arbore, de curru piscium VII pisces et XXXVI ducatos, 
de centenario cere X II ducatos, de bove vel vacca tres ducatos, de castrato 
unum ducatum, de porco duos, de cute cervi unum ducatum, sed de omnibus 
alis cutibus nihil. De vermasio, wlgo1 temelturolt, unum ducatum, de equo 
zomentato, quidquid portet, tres ducatos, de equo non onerato II ducatos, 
de equestre duos ducatos, de pedestre unum ducatum. De pellibus ferinis 
cuiuscumque speciei, wlgariter1 wiltwerk, que de Walachia exportantur, de 
centum tres, de equo, qui in Walachia emitur, VI ducatos, et de universis 
aliis nullum omnino tributum persolvere teneantur, sed ipsi, venientes de 
marinis partibus seu trans Danubium, de centum persolvant tantum tria. 
Volumusque ut nullus ipsorum, in terra nostra Walachie, ab hominibus 
nostris pro debitis vel delictis aliorum impignoretur aut quolibet impediatur, 
sed quivis provideat quod cui bona sua assignat, ab eodem et valeat rehabere.